PAGE
6

[image: image1.png]

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 24.11.2021                                                                                                        № 126
ст. Староминская

О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

В соответствии со статьями 18, 21 и 165 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях установления, детализации и определения порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район,     п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить изменения в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от               10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район» согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
Начальник финансового управления

администрации муниципального образования

Староминский район                                                                              В.И. Литовка

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта приказа финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от _____________2021 №____ «О внесении изменений и дополнений в приказ финансового управления от 10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»»

Проект подготовлен и внесен:

Заместителем начальника управления,

начальником бюджетного отдела                                                   Ю.Г. Прудкогляд

Проект согласован:

Начальник отдела учета и отчетности                                                 Н.Е. Шевцова

Начальник отдела казначейского контроля                                        И.Ю. Руденко

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом финансового управления администрации муниципального образования Староминский район

от 24.11.2021 года № 126
Изменения, вносимые в приказ финансового управления администрации муниципального образования Староминский район от
10 ноября 2020 года № 169 «Об утверждении Порядка формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район»

1. В Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район

1.1. В разделе «2. Перечень и правила применения целевых статей классификации расходов бюджета муниципального образования Староминский район, финансовое обеспечение на соответствующие целевые статьи которых осуществляется за счет средств бюджета района, а также расходов бюджетов сельских поселений Староминского района, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, из бюджета района»

В подразделе «2.1. Муниципальные программы муниципального образования Староминский район»
а) в целевой статье расходов «02 1 01 00000 Развитие сети и инфраструктуры образовательных организаций, обеспечивающих доступность населения к качественным услугам дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей»
добавить абзацы следующего содержания:
«10081 Подготовка к отопительному сезону

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на предоставление муниципальным образовательным организациям субсидий на подготовку к отопительному сезону, в том числе проведение работ, приобретение оборудования и материалов в целях подготовки к отопительному сезону;»
б) в целевой статье «05 1 01 00000 Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику семейного неблагополучия социально-средовую реабилитацию и адаптацию подростков» абзацы

«10138 Приобретение новогодних подарков для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей нуждающихся в особой заботе государства, детей из многодетных семей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по приобретению новогодних подарков

для детей из семей, находящихся в трудной жизненной ситуации;

детям, нуждающихся в особой заботе государства;

детям из многодетных семей.» изложить в новой редакции:
«10138 Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных семей

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по приобретению новогодних подарков для детей из многодетных семей;»

в) в целевой статье «08 1 00 00000 Перечень основных мероприятий муниципальной Программы муниципального образования Староминский район «Разработка градостроительной документации территории муниципального образования Староминский район»» добавить абзацы следующего содержания:

«08 1 04 00000 Обеспечение работы государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Староминский район, в том числе по следующим направлениям расходов:
10192 Приобретение организационной техники

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по приобретению организационной техники.

08 1 05 00000 Подготовка материалов лесоустройства

10193 Изготовление вектора пересечения лесоустройства с границами населенного пункта ст. Староминский Староминского сельского поселения Староминского района Краснодарского края

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на изготовление вектора пересечения лесоустройства с границами населенного пункта ст. Староминский Староминского сельского поселения Староминского района Краснодарского края.»;
г) целевую статью «13 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Староминского района»» с основными мероприятиями и направлениями расходов изложить в новой редакции:
«13 0 00 00000 Муниципальная программа муниципального образования Староминский район «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Староминского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию муниципальной программы муниципального образования «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Староминского района»

13 1 00 00000 Перечень основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Староминского района»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета района на реализацию основных мероприятий муниципальной программы муниципального образования Староминский район «Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории Староминского района» по следующим мероприятиям в увязке с соответствующими направлениями расходов

13 1 01 00000 Мероприятия по реформированию сферы обращения с твердыми коммунальными отходами, в том числе по следующим направлениям расходов:
10220 Приобретение контейнеров (в том числе для раздельного накопления ТКО)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на приобретение контейнеров, в том числе для раздельного накопления ТКО;
10221 Ликвидация несанкционированных свалок (локальных мест загрязнения)

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на ликвидацию несанкционированных свалок (локальных мест загрязнения);

10222 Корректировка генеральной схемы санитарной очистки Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на корректировку генеральной схемы санитарной очистки Староминского района;

10223 Санитарная обработка контейнеров для сбора ТКО

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на санитарную обработку контейнеров для сбора ТКО;
10232 Обустройство контейнерных площадок

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обустройство контейнерных площадок.
13 1 02 00000 Экологическое воспитание и информирование населения, разработка и размещение информационного материала, в том числе по следующим направлениям расходов:
10219 Экологическое воспитание и информирование населения

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на экологическое воспитание и информирование населения;
10224 Разработка и размещение информационного материала

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на разработку и размещение информационного материала.»

д) абзац второй направления расходования «10435 Изъятие с территории муниципального образования Староминский район санатропных хищных животных  (собак),  представляющих угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан» целевой статьей «24 2 01 00000  Мероприятия эпизоотического, ветеринарно – санитарного благополучия в Староминском районе» изложить в новой редакции:

«По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по изъятию с территории муниципального образования Староминский район санатропных хищных животных (собак), представляющих угрозу жизни, здоровью и имуществу граждан, в том числе отлов, содержание и выпуск в прежние места обитания.»
е) в целевой статье «26 1 01 00000 Строительство, замена, реконструкция, ремонт и содержание объектов водоснабжения Староминского района»
абзацы «10258 Капитальный ремонт водозабора в хуторе Желтые Копани Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на капитальный ремонт водозабора в хуторе Желтые Копани Староминского района;» изложить в новой редакции:
«10258 Обустройство коммунально-бытовой конструкции для создания запасов, регулирования напора и расхода воды (25м3) (Башня Рожновского) в хуторе Желтые Копани Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обустройство коммунально-бытовой конструкции для создания запасов, регулирования напора и расхода воды (25м3) (Башня Рожновского) в хуторе Желтые Копани Староминского района, в том числе предоставление субсидий унитарным предприятиям.»
в абзацах

«10260 Капитальный ремонт башни в х. Восточный Сосык

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по капитальному ремонту башни в х. Восточный Сосык, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет, а также предоставление субсидий унитарным предприятиям в целях капитального ремонта объекта водоснабжения.» после слов «башни» добавить слова «стальной»»

добавить абзацы следующего содержания:
«10262 Строительство станции очистки воды в х. Желтые Копани Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по строительству станции очистки воды в х. Желтые Копани Староминского района, включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет и прочие предпроектные расходы;
10263 Капитальный ремонт водопроводных сетей в х. Ясени Староминского района

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района по капитальному ремонту водопроводных сетей в х. Ясени Староминского района включая проектные и изыскательские работы и другие прочие затраты, включаемые в сводный сметный расчет.»

2. В приложении к порядку применения целевых статей расходов в части, относящейся к бюджету муниципального образования Староминский район после строки

В строке «02 1 Р2 00000 Федеральный проект "Содействие занятости женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет"» слова «женщин - создание условий дошкольного образования для детей в возрасте до трех лет» исключить.
Заместитель начальника управления,

начальник бюджетного отдела                                                       Ю.Г. Прудкогляд